
ПРИКАЗ 

No _ _ �_'J_:;: ___ _ 

"�' � 2ord. 

г. Москва 

Об изменении организационной структуры 

В целях улучшения работы структурных подразделений, совершенствования 

и повышения эффективности организационной структуры федерального государ­

ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ»), руководствуяс1> ст. 4.17 устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 10.04.2017 года включить в структуру Кафедры теоретических основ теп­

лотехники им. М.В. Вукаловича (ТОТ) научно-исследовательскую лабораторию 
«Подготовки водных энергоносителей ТЭС и АЭС» (шифр - 020225) и научно­

исследовательскую лабораторию «Химико-технологических процессов в энергети­

ке» (шифр - 020226) путем исключения из структуры Кафедры тепловых электри­
ческих станций (ТЭС). 

2. Присвоить шифры лабораториям: 

- научно-исследовательской лаборатории «Подготовки водных энергоносителей 

ТЭС и АЭС» - 020242; 
- научно-исследовательской лаборатории «Химико-технологических процессов в 

э11ергетике» - 020243. 
3. Начальнику Управления по работе с персоналом Н.Г. Савину оформить до­

полнительные соглашения к трудовым договорам переводимых сотрудников в срок 
до 17.04.2017 года. 

4. Начальнику финансово-экономического управления ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» Ефремовой О.В. внести соответствующие изменения в штатное расписание 
в срок до 14.04.2017 года. 

4. Заместителю заведующего Кафедрой ТЭС Дудолину А.А. и доценту Орлову 

К.А., исполняющему обязанности заведующего Кафедрой ТОТ предоставить в от­

дел внедрения СМК скорректированные Положения о вышеуказанных Кафедрах с 

учетом вносимых изменений в срок до 15.05.2017 года. 

5. Директору ИВЦ Гридиной Е.Г. внести соответствующие изменения на пор­

тал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового комплекса. 

6. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Лейману Е.Н. внести изменения в организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого nроректора-

проректора по учебной работе Степанову Т.А. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


